

Determina di affidamento

OGGETTO: fornitura urgente di un carrello pieghevole da trasporto e amplificatore multibanda per il GOM "S.F.A.P." via di brava 99 Roma.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il regio decreto 18 novembre 1923 n. 2440, sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato;

VISTO il regio decreto 23 maggio 1924 n. 827, che approva il regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato;

VISTO il d.lgs. 31.03.2023, n. 36 (nuovo Codice Appalti);

VISTO l'art. n. 50 del sopracitato d.lgs. 36/2023, che disciplina i contratti di importo inferiore alle soglie europee;

VISTI gli articoli 15 e 17 del D.lgs. 31/03/2023 n. 36, Ruolo del Responsabile unico del progetto e Procedure per l'affidamento;

VISTE le disposizioni recate dall'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l'obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTA la nota prot. n. 29139.ID del 07.10.2024 dell'Ufficio del Capo del Dipartimento – Gruppo Operativo Mobile con cui è stato richiesto un amplificatore Multibanda modello Fracarro;

VISTA la nota GDAP. 445131.E del 24.10.2024 con la quale il Direttore generale nomina l'Ispettore Superiore Raffaele PERRI quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023;

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha interpellato una ditta specializzata nel settore: REXEL S.p.A. presente sulla piattaforma elettronica del MEPA, a presentare un preventivo di spesa;

VISTO il preventivo prot. GDAP. 0423628.E del 10.10.2024 acquisito dalla società REXEL S.p.A. di complessivi € 322,29 (trecentoventidue/29) iva esclusa;

VISTA la congruità rilasciata dal RUP;

CONSIDERATO che il valore economico stimato per il servizio in argomento, risulta in linea con i prezzi correnti di mercato e idoneo per la tipologia del servizio offerto e soddisfa le esigenze rappresentate dall'Ufficio richiedente;

TENUTO CONTO che la relativa spesa verrà sostenuta in termini di competenza e cassa sul capitolo 7321 p.g.2 di questa Direzione Generale del corrente esercizio finanziario;

CONSIDERATO che non sussistono i presupposti in termini di economicità ed efficacia per una suddivisione in lotti funzionali della fornitura, data, l'entità quantitativa e il valore economico della fornitura medesima;

VISTA la Legge di Bilancio "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026" legge 30 dicembre 2023, n. 218;

VISTO il DGUE richiesto in sede di trattativa, da cui si evince l'assenza di motivi di esclusione alla partecipazione a procedure d'appalto con la Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 52, comma 1, del D.lgs. 36/2023, nelle procedure di affidamento di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore ad € 40.000, la stazione appaltante verifica le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà con cui gli operatori economici attestano il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno;

VISTO l'O.d.S. n. 28 del 10 maggio 2024 del Direttore Generale per la gestione dei beni, dei servizi e degli interventi in materia di edilizia penitenziaria, con il quale si disciplinano le modalità di individuazione del campione di operatori economici aggiudicatari di procedure di affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00 da sottoporre al controllo;

DETERMINA

- di AFFIDARE tramite procedura MEPA "trattativa diretta" la fornitura urgente di un carrello pieghevole e un amplificatore multibanda Fracarro per il GOM in via di brava n.99 Roma all'impresa REXEL S.p.A. per un importo presunto di € 322,29 (trecentoventidue/29) iva esclusa, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023;
- di IMPUTARE i relativi oneri economici, per un importo stimato di complessivi € 322,29 (trecentoventidue/29) iva esclusa, per un importo totale di € 393,19 (trecentonovantatré/19) sul capitolo 7321 p.g.2 del bilancio passivo del Ministero della Giustizia del corrente esercizio finanziario;
- Il contratto sarà stipulato con scrittura privata secondo normativa vigente.

Il Direttore Generale
Antonio BIANCO